
                                                                                 

 

                      

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO DE CURTIS” 
Via della Tenuta di Torrenova, 130 - 00133 ROMA 

 062022705 Fax. 0620419196 - cod.mec. RMIC85200L – cod. fisc. 97020470585 
                                               www.icdecurtis.gov.it           http://scuoladecurtis.blogspot.com 

e-mail: rmic85200l@istruzione.it      RMIC85200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 

Prot. 696         Roma 12/02/2019 

- A tutti gli interessati 
-  All’Albo 

- Al sito web dell’istituto          
 www.icdecurtis.gov.it 

 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale a emanare avvisi ad evidenza pubblica per la selezione di esperti e tutor 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018;  

mailto:rmic85200l@istruzione.it
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=RMIC85200L%40PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icdecurtis.gov.it/


VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTO  Il proprio Regolamento del 23-02-2016, per quanto concerne la disciplina degli incarichi 

al Personale Interno ed Esterno 

ViSTO   il PTOF d’Istituto 2019-2022 approvato con le delibere Collegio dei docenti del 

10/12/2018 e Consiglio di Istituto delibera n° 6 del 12/12/2018;  

VISTO  Il Piano di  Miglioramento, che prevede l’attivazione di apposita formazione sulla 

didattica della matematica  per i docenti  dell’Istituto 

CONSIDERATO  che per la realizzazione dell’Unità Formativa “INNOVAZIONE E 
VERTICALITÀ NELLA DIDATTICA DELLA MATEMATICA”   è 
necessario reperire figure professionali specifiche; 

 

 

DETERMINA 

 

di avviare le procedure per la selezione per il reclutamento di: 

 n.1 ESPERTO e n.1 TUTOR D’AULA per la realizzazione dell’Unità formativa “INNOVAZIONE E 

VERTICALITÀ NELLA DIDATTICA DELLA MATEMATICA” 

 

Per lo svolgimento dell’incarico conferito, è stabilito il compenso lordo omnicomprensivo di  

€ 1.100,00 per gli esperti e di € 700,00 per i tutor. 

         Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Serafina Di Salvatore 

     Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993 

 

Pubblicizzazione: 
 

- Pubblicato all’albo on-line dell’Istituto 

- Inviato a tutti i plessi  


